
Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

PROPOZIIvI

Kryetari i Komunes s€ Prizrenit duke u bazuar n€ nenin 13, te Ligiit p€r Dh€nien n€ Shfryt€zim
dhe K€mbimin e Pron€s s€ Paluajtshme td Komunes, Ligji Nr. 06/L-092, nenit 6 t6 Rregullores (QRK)
per Percaktimin e procedurave td Dhenies n€ Shfrytdzim dhe Kembimin e Prones s€ paluajtshme te
Komunes pEr miratim paraprak t€ list€s sd peryjithshme dhe t€ vegant€ t€ Pronave Komunale qe
parashikohen te jepen nd shfrytezim per vitin vijues 2025 dhe n€ baze t€ nenit 50 te Statutit te
Komun€s se Prizrenit t'i propozoje Kuvendit te Komunes qd td marrd:

VENDIM
PER MIRATIM PARArRAK rE lrsrEs st pEnc"lrrHSHME DHE Tt vEqANTE rt
PRONAVE TE PALUAJTsHME rE xoruuNts qt rLANTFTKoHEN ptn nnENrE NE

SHFRYTEZIM GJATT VITIT ZOZS

Neni I

MIRATOHET lista e p6rgiithshme dhe e vegantd e pronave te paluajtshme te Komun€s t€
cilat planifikohen tE jepen n€ shfrytezim gjatd vitit 2025 te propozuar nga Kryetari i Komun€s s6
Prizrenit.

Neni 2

Pjes€ p€rbErese e ketij Vendimi eshte edhe lista e pdrgjithshme dhe e vegante e pronave
komunale q€ parashikohen te jepen n€ shfrytezim gjatE vitit vijues 2025, konform Ligiit dhe
Rregullores p€r Procedurat mbi Dhenien n€ Shfryt€zim dhe KEmbim te Pron€s s€ Paluajtshme t€
KomunEs.

Neni 3

Per zbatimin e ketij Vendimi dhe dispozitave tE Ligjit dhe Rregullores per dhenien ne
shfrytezim dhe kEmbimin e Pron€s s€ Paluajtshme te KomunEs, obligohet qe te pdrkujdeset Komisioni
Vler€sues, Zyra e Prokurimig Zyra e Kryetarirsektori per Qeshtje Pron€soro Juridike dhe njesit tjera
administrative t€ komunEs.

Neni 4.

Vendimi hyn nE fuqi me miratimin nd Kuvendin e Komunes s€ Prizrenit dhe konfirmimit te
ligishmdrise nga ana e Ministrisd se Administrimit te pushtetit Lokar.
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Arsyetim

Nga lista e vegant€ e pronave t€ paluajtshme komunale q€ parashihen tG jepen nE
shfryt€zim giat6 vitit 2025, jand kdto arsye:

l. Qellimi i pronave komunale q€ parashihen te jepen n€ shfrytezim glatd vitit 2025 eshte
krijimi i vendeve te punes, rritja e vlerds s€ pronds komunale si dhe nitja e t€ hyrave
vetanake.

2. Qcllimi i destinimit do t€ jetE shfryt€zimi i tokes nd6rtimore, bujq€sore dhe i veprimtarive
te tjera sig jane: veprimtarite prodhuese, sherbyese, hoteliere, tregtare, etj. te cilet ishprehin
qytetaret e Komun6s s€ Prizrenit permes kerkesave te tyre duke e arsyetuar te nj€jtdn.

3. Data e publikimit t€ njoftimit do t€ jet6 gjate tEre vitit varesisht prej k€rkesave dhe duke i
respektuar afatet ligjore.

4. Prona komunale zakonisht parashikohet te jepet ne periudhd kohore afat shkurter me
perjashtime td vogla kur prona do te jepet nd periudh€ afat gjatE.
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e KosovEs Komuna e Prizrenit
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EVIDENCA E LOKALEVE - PRONT E KK PRIZRENIT

Nr. Lokalet me nr. kadastral Si a e lokalit
I o - 7 t8 I 3068-l 629-l-l -o 137.22 m2

) o - 7 l8 I 3068-l 629-2-t _O 108.05 m5

3 o-71813068-1629-3_t_ 0 177.34 m2

4 o - 7 t8 I 3068- I 629-4_t_0 l05.ll m2

5 o -71813068-1629-s_l -0 68.53 m2

6 o -71813068-76-2-l_0 146.96 m2

7 o-71813068-76-l_t_0 55.89 m2

8 o -71813068-74-3_t_0 106.21 m2

9 o -71813068-74-2_t_0 69.41 m2

10 o -71813068-74_l_t_0 84.41 m2

1t P-7t8t3068-03202-0 JJ 00 m2

t2 P-71813068-03427_0 29 t4 50 m2

13 P-7r813068-03191-0 23 00 m2

t4 P-71813068-03389-0 m2

l5 P-71 8 13068-03424_0 00 m2

t6 P-7t813068-03448-0 H 50 m2

l7 P-71813068-02134-l 390 00 m2

18 o - 7 t8 I 3068-t 6l 8_0_l _0 36.03 m2



:? 7rat3(J06_ t6tE-o-2-o

o-7t8l 3068- l6l8-0-3-0

37.11 m2

20
35.98 m2

2t P-718t3068_01 955-0 00 m2

22 P-71813068-019s4_0 00 m2

23 o - 71813068-71-3-t-0 58.89 m2

24 o-71813068-71-4-l-0 68.76 m2

25 o -71813068-71-s-t-0 65.94 m2

26 o -71813068-71-6-l-0 82.19 m2

27 o-71813068-71-7-l_0 43.09 m2

28 o-7t813068-71-8-l-0 60.67 m2

29 o-71813068-42-3-l-0 38.91 m2

Rruga "QAZIM BERISHA"

1 o-7 1 8 I 3068-00293-0-86- I _9_0 m2

) o-7 I 8 I 3068-00293-0-86_ I _ l0-0 l3 m2

3 o-7 l 8 I 3068-00293-0-86_2_6_0 I m2

4 o-71813 068-00293-0-86-2-s-0 l3 m2

5 o-7 I 8 I 3068-0029 3 -0-86_2_7 -0 I m2

6 o-7 I 8 I 3068-00293-0-86_ I _7_0 m2

7 o-7 I 8 I 3068-00293-0-86_ I -6-0 22 00 m2

8 o-7 r 8 I 3068-00293-0-86_ I _5_0 24,00 m2
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I -0-86-2-4_0o-7181306 8-00293
l3 m2

) o-71813068_002 I -4-093-0-86-
m2

3 o-71 8l 3068-00293 -0-86- I -3-0 2l m2

4 o-718 t3068-00293_0_ 86-t-2-0 2l 00 m2

5 o-718 13068-00293-0-86-l-t-0 21.00 m2

6 o-718 13068-00293_0_ 86-l-l l-0 4 m2

7 o-71813068-00293 -0-86-2-3-0 2t 00 m2

8 o-71813068-00293 -0-86-2-6-2-0 2t m2

9 o-71813068-0029 3-0-86-2-2-0 23 00 m2

t0 o-71 8 13068-00293 -0-86-2- I -0 m223

LOKALET Nii XATM E PARii NE
BAZHDARHANE

I o-71813068-0029 3-0-86-l-21-0 22 00 m2

) o-71 813068-00293 -0-86-l-t8-0 m2

3 068-00293-0-86- I -16-0o-71813
00 m2

4 o-718 t3068-00293_0_8 6-r-t7-0 25 m2

5 o-718 t3068-00293 -0-86-l-22-0 25.00 m2

6 o-7 l8 13068-00293_0_86_ I -20-0 43 00 m2

7 o-71 813068-00293 -0-86-l-19-0 m2
a
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